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Til: Justis- og beredskapsdepartementet 

Høringsinnspill 

Forslag til endringer i vergemålsloven og vergemålsforskriften – godtgjøring til 

verge mv. 

 

 

Oslo, 6. desember 2024 

 

Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær organisasjon som 

jobber med folkehelse, forskning på hjerte- og karsykdommer og demens, og er 

interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende. 

 

Vi støtter forslaget om at satsene for godtgjøring til verge ikke skal skille mellom 
økonomiske og personlige forhold. I praksis ser vi at det kan være ulike 

oppfatninger om hvor skille går mellom personlige og økonomiske forhold. Etter vårt 
syn innebærer forslaget dermed en forenkling som kan bidra til å unngå utilsiktede 
forskjeller i praktiseringen av reglene.   

 
Vi støtter også forslaget om å innføre to faste satser, en for godtgjøring til vergen i 

ordinære vergemål og en forhøyet sats for godtgjøring der oppdraget er særlig 
krevende. Vi mener imidlertid departementet bør klargjøre kriteriene for hva som 
kan utløse en forhøyet sats. Departementet uttaler i høringsbrevet at det ikke er 

anledning til å innvilge den forhøyede satsen «dersom vilkårene ikke er til stede». 
For å sikre forutsigbarhet og mest mulig lik praksis, bør departementet klargjøre 

hvilke vilkår som må være oppfylt.   
 
For mennesker med demens vil sykdomsforløpet normalt innebære at personen vil 

ha et økende behov for bistand. Det betyr blant annet at vergeoppdrag kan bli mer 
krevende jo lengre ut i sykdomsforløpet personen er. Det er derfor viktig at 

saksbehandlingen ved overgang fra godtgjøring etter fast ordinær sats til fast sats 
for særlig krevende oppdrag er smidig.  

 
Vi merker oss at unntaksordningen med å gi godtgjøring per time skal videreføres i 
forskriften. Den foreslåtte ordningen med fast forhøyet sats kan gjøre behovet for 

timegodtgjøring mindre. Vi vil imidlertid peke på at forslaget om fast forhøyet sats 
for særlig krevende oppdrag innebærer at forskriften tilsynelatende vil ha to 

parallelle ordninger som begge skal dekke særlig krevende oppdrag. Når hensikten 
med departementets forslag er å rydde opp i ulik praktisering av reglene, er det 
behov for å tydeliggjøre hvilke kriterier som skal ligge til grunn for valget mellom 

bruk av forhøyet sats og bruk av timegodtgjøring.  
 

Vi slutter oss til departementets vurdering og støtter forslaget om statsforvalterens 
kompetanse til å ta imot søksmål om endring eller opphevelse av begrensninger i 
rettslig handleevne.  
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Med vennlig hilsen 

 

 

Tone P. Torgersen       Ane Brurberg Haugland 

fagsjef        juridisk seniorrådgiver 


